

## REFERAT vers. 01

<b>Møde</b>	Bestyrelsesmøde, Jyllinge Nordmark og Tangbjergs Digelag
<b>Mødedato</b>	Tirsdag d. 11.januar 2021 kl. 19.00 – 21.00
<b>Mødenr.</b>	Bestyrelsesmøde nr. 34
<b>Mødested</b>	Byggepladsen, Marskvænget 10 / online
<b>Deltagere</b>	Erik Reker, Lisbeth Boddum, Torben Møbjerg, Ole H. Rasmussen, Nels Cortsen, Mogens Hallager, Alex Zintel Jensen og Jeremy A. Dennis
<b>Afbud</b>	
<b>Ikke afbud</b>	
<b>Ikke fremmødt</b>	FORS
<b>Kopi til</b>	Medlemmer af bestyrelsen

### 0. Phillips Lange Møller og Brians Lindevalls udtræden af digelagets bestyrelse

Digelaget har 06.01.2021 modtaget en mail fra bestyrelsesmedlem Philip Lange Møller hvori der står at Phillip og hans suppleant Brian Lindevall ønsker at udtræde af digelagets bestyrelse. Bestyrelsen har kontaktet Brian Lindevall, og fået bekræftet hans udtræden. Bestyrelsen i digelaget tager udmeldelserne til efterretning og gør ikke noget før næste ordinære generalforsamling.

I forbindelse med vedtægtsændringen om reducering af valgte medlemmer til digelaget vil Erik høre Julie (Roskilde Kommune) om hvor langt vedtagelsen er i de forskellige kommuner.

#### 1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

#### 2. Valg af referent

Lisbeth Boddum

#### 3. Projektets status herunder økonomi

De uger hvor der ikke er byggemøder holdes der teknik / projektmøder. Schulzer skal med til byggemøder fremover indtil de er færdige med at installere pumper.

Der afholdes møde om hvordan byggepladsen skal afleveres 13.01.

Fjorddiget – alle varmeanlæg er afkoblet så Aarsleff kan stabilisere. Keller er kommet på banen igen da der skal dybde stabiliseres. Beboerne er advaret om at det kan støve lidt.

Grøfterne ved Fjorddiget skal rørlægges. Julie skal orienteres om denne løsning men ellers er den indeholdt i projektet.

Erik Reker og Kim Boddum har været med til at udfordre Rambøll på løsningen, en løsning som bliver en væsentlig bedre løsning end grøfterne. Omkring rørudløbene ved fjorden bliver der etableret et bærelag af paksten og der bliver lagt sten og skabt en vegetation omkring rørudløbet som den øvrige vegetation i området. Vi kender ikke økonomien på omlægning fra grøft til rør.

Projektering på Fasanvænget 44 pågår med Aarsleff. Der arbejdes på en støttemur langs åen. Muren bliver stabiliseret med jordankre og anlægget bliver skjult under jord.

Rambøll arbejder på at projektere et ristefang foran pumpehuset for at sikre pumperne mod større tilflydende genstande.

Aarsleff forespørger på en pris hos Wintec på skot til begge sider af sluseporten. Jeremy tager fat i Aarsleff om dette.

Jeremy orienterer grundejerforeningen Engen ude ved fjorden om rørlægning af grøfterne.

#### **4. Status på arbejde med dokumentation iht. Byggetilladelse**

- Orientering fra arbejdsgruppen bestående af Erik Reker, Nels Cortsen og Torben Møbjerg

Arbejdsgruppen efterspurgte hvem hos Roskilde Kommune, der kan hjælpe som kontaktperson og med vedligehold af Drift,- Vedligeholds- og Beredskabsmanualen når vi er gået i drift – Jeremy finder ud af hvem det er.

Der står i projektoplægget at det er Frederikssund Kommune der skal godkende driftsmanualen og ikke Egedal Kommune. Det skal laves om så det kun er Roskilde og Egedal. Digelaget foreslår at det er Roskilde Kommune der er godkender og at de andre kommuner orienteres.

Alex sender de nødvendige kontakt oplysninger om beredskabet i Frederiksborg til Erik, så disse kommer med i manualen

#### **5. Kommunikation**

Vi blev enige om at oprette et domæne med et af følgende navne [jyllinge-tangbjerg-diget.dk](http://jyllinge-tangbjerg-diget.dk) / [jyllingetangbjergdiget.dk](http://jyllingetangbjergdiget.dk).

Lisbeth og Erik er efter mødet enedes om at anvende [jyllingetangbjergdiget.dk](http://jyllingetangbjergdiget.dk)

Lisbeth køber domænet og får det registreret under vores cvr nummer.

Der kommer snart et nyhedsbrev fra Roskilde Kommune omkring byggeriet. Digelaget vedtog at heri skal også orienteres om omkring opkrævning af anparter / kommune garanteret lån. Oprindeligt skulle denne opkrævning finde sted i januar måned, men da projektet jo ikke er slut kan man ikke opkræve det endelige beløb. Dette bevirker at der senere skal op – eller nedjusteres på opkrævningen og det er vanskeligt i kommunens økonomi system.

#### **6. Økonomi Digelag**

- Der bliver ikke nogen opkrævning før fordelingen af de 6,8mill er opgjort samt at projektet opgjort – se sidste afsnit under punkt 5.
- Vi skal have fundet ud af hvad der er af m<sup>3</sup> jord i Østdiget og Fjordiget og lavet en forholdsmæssig beregning på det.  
Nedenstående er Phillips tidligere udregninger på henholdsvis antal meter og vægtning

Tilskud	6.850.000						
			Ligeligt fordelt kr/meter			Vægtet fordeling kr/meter	
	Længde		Vægtning			Vægtning	
Fjorddige	750		1	2.140.625		3	3.951.923
Østdige	1.650		1	4.709.375		1	2.898.077
			Pris/meter	Sum		Pris/meter	Sum
jorddiger	2.400		2.854	6.850.000		1.756	6.850.000

- Status på ansøgning om tilskud fra ny pulje til kystbeskyttelse:  
Reglerne for ansøgning kendes endnu ikke, derfor er der ikke sket noget i denne sag. Erik og Mogens følger op på dette.

## 7. Eventuelt

På næste møde skal vi tale generalforsamling

Lisbeth og Nels kigger på digeskilte. Kræves der en lovliggørelse af skiltene af politi myndighed? Dette skal undersøges.

**Næste møde er 09.02.2021 kl.19 på byggepladsen, Marskvænget 10 / online**

Således opfattet 11.01.2021

Lisbeth Boddum